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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi tieliikennettä koskevan yleissopimuksen 
muutosten hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi 

Johdanto 

Liikennesääntöjen ja ajoneuvostandardien erillissääntelystä on pyritty kansainvälisesti 
pääsemään eroon sopimalla yhtenäisistä käytännöistä. Kansainväliset tieliikennettä 
koskevat sopimukset ovat tärkeitä oikeudellisia instrumentteja, jotka sekä helpottavat 
kaupankäyntiä ja kuljetuksia että kehittävät liikenteen turvallisuutta. Suomi on ratifioinut 
tieliikennettä koskevan yleissopimuksen (SopS 30/1986) vuonna 1986, ja sopimus on 
saatettu Suomessa voimaan tieliikennelailla. 
 
Ajoneuvoalalle on tyypillistä, että sääntely on teknistä ja useissa tapauksissa hyvin 
yksityiskohtaista. Ajoneuvoteknologian ja siihen liittyvien säännösten kehittyminen 
menneinä vuosikymmeninä on johtanut tilanteeseen, jossa tieliikennesopimuksen sisältö 
ei ole täysin yhdenmukainen E-sääntöjen kanssa. Tämän tilanteen korjaamiseksi 
Yhdistyneiden Kansakuntien Euroopan talouskomission alaisuudessa toimiva 
liikenneturvallisuustyöryhmä WP.1 hyväksyi työryhmän 86. istunnossaan maaliskuussa 
2023 useita muutosehdotuksia tieliikennettä koskevaan yleissopimukseen.  
 
Lopulliset sopimusmuutokset pitävät sisällään muutosehdotuksia vuoden 1968 
tieliikennesopimuksen 25 bis artiklaan, 32 artiklaan, liitteeseen 1 ja liitteeseen 5. YK:n 
pääsihteeri jakoi muutosehdotukset sopimuspuolille 9.8.2023. Sopimusvaltioiden on 12 
kuukauden kuluessa muutosehdotusten jakamisesta ilmoitettava YK:n pääsihteerille, jos 
ne hylkäävät muutosehdotukset tai vaativat konferenssin kutsuttavaksi koolle 
käsittelemään muutosehdotuksia. Sopimusmuutokset tulevat voimaan, kun kuusi 
kuukautta on kulunut muutosehdotusten jakamisesta laskettavan 12 kuukauden 
ajanjakson päättymisestä. 

Tavoitteet 

Esityksen tavoitteena on kansallisesti hyväksyä ja voimaansaattaa Yhdistyneiden 
Kansakuntien Euroopan talouskomission alaisen liikenneturvallisuustyöryhmän 86. 
istunnossa hyväksytyt muutokset tieliikennesopimukseen.  
 
Muutosehdotusten tarkoituksena on yhdenmukaistaa ajoneuvojen valaisimia ja 
merkinantolaitteita koskevien vuoden 1968 tieliikennettä koskevan yleissopimuksen ja 
vuoden 1958 yhdenmukaisten teknisten vaatimusten hyväksymistä koskevan 
sopimuksen määräykset. Erot ja puutteet ovat pääosin johtuneet teknologian 
kehityksestä vuosien aikana. Suurin osa ehdotetuista muutoksista koskee ajoneuvojen 
valaisimia ja merkinantolaitteita sekä niiden käyttöä liikenteessä. 
 

Vastausohjeet vastaanottajalle 

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoanne hallituksen esityksen luonnoksesta. 
Myös muut kuin alla jakelukohdassa mainitut tahot voivat antaa lausunnon. Lausunto 
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pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön. 
Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse.  
 
Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin. 
Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu.fi:n sivuilta Ohjeet > 
Käyttöohjeet. Palvelun käyttöönoton tukea voi pyytää osoitteesta 
lausuntopalvelu.om@gov.fi. 
 
Kirjallisen lausunnon voi myös lähettää sähköpostitse liikenne- ja viestintäministeriön 
kirjaamoon osoitteeseen kirjaamo.lvm@gov.fi. Käytäthän lausunnon saatteessa 
asianumeroa VN/30105/2023. 
 
Huomaattehan, että kaikki lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan 
lausuntopalvelu.fi:ssä. 

Aikataulu 

Lausunnot pyydetään toimittamaan liikenne- ja viestintäministeriölle lausuntopalvelu.fi:n 
kautta viimeistään 31.1.2024. 

Valmistelijat 

Lisätietoja asiasta antavat:  
 
Erityisasiantuntija Juuso Suomento (etunimi.sukunimi@gov.fi)  
Erityisasiantuntija Sofia Johansson (etunimi.sukunimi@gov.fi) 

Linkit 

Hankeikkuna: https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM057:00/2023 

Liitteet 

Hallituksen esitys eduskunnalle tieliikennettä koskevan yleissopimuksen muutosten 
hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi 

Jakelu  

A-katsastus Oy 
Ahvenanmaan maakuntahallitus       
Autoalan Keskusliitto AKL ry   
Autoliitto ry     
Autotuojat ja –teollisuus ry  
K1-katsastajat Oy    
Liikenne- ja viestintävirasto     
Liikenneturva     
Liikennevakuutuskeskus         
Logistiikkayritysten liitto 
Moottoriliikenteen keskusjärjestö       
Oikeusministeriö 
Onnettomuustutkintakeskus     
Poliisihallitus     
Sisäministeriö     
Suomen Autokoululiitto ry     
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Suomen Huolinta- ja Logistiikkaliitto ry       
Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKAL     
Ulkoministeriö     
Väylävirasto  
Yksityisten Katsastustoimipaikkojen Liitto ry 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


